
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il bollettino dei movimenti relativi ai trasferimenti interprovinciali per la scuola Primaria  

pubblicati con provvedimento n. 2710 dell’ 01/06/2018 , con il quale l’insegnate GALATI Maria 

Soccorsa (07/03/1983 - VV), titolare di scuola Primaria, è stata trasferita dalla provincia di 

COSENZA, con decorrenza 1/9/2018, presso l’ambito territoriale Calabria 012 ed assegnata con 

incarico triennale presso l’Istituto Comprensivo di Vallelonga (VV); 

CONSIDERATO CHE nelle operazioni di mobilità per l’a.s. 2018/19 l’interessata ha beneficiato 

della precedenza prevista dal CCNI mobilità, sottoscritto in data 11/4/2017 art.13, comma 1, punto 

VII), riferito alla precedenza del personale che ricopre cariche pubbliche nelle amministrazioni 

degli enti locali; 

ATTESO CHE il medesimo art. 13 prevede inoltre che “al termine dell’esercizio del mandato, 

qualora il trasferimento sia avvenuto avvalendosi della precedenza in questione, detto personale 

rientra nella scuola o provincia in cui o risultava titolare o assegnato prima del mandato e, in caso di 

mancanza di posti, viene individuato quale soprannumerario”;  

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 8830 del 19/12/2019, con la quale si invitava il Dirigente 

Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Vallelonga (VV) ad accertare la durata del mandato dell’ 

insegnate sopracitata e comunicare il periodo in cui lo stesso ha svolto le funzioni di amministratore 

locale; 

VISTA la nota prot. n. 5678 del 31/12/2019 con la quale il Comune di Monterosso Calabro 

comunicava che l’insegnate GALATI Maria Soccorsa, . ricopre  il ruolo di consigliere comunale nel 

comune di Monterosso Calabro (VV) in quanto eletta nelle elezioni amministrative di maggio 2015;  

VISTA la comunicazione del 22 settembre 2020 con la quale la docente comunica la scadenza del 

mandato; 

CONSIDERATO che in base alle previsioni contrattuali, essendosi concluso il mandato, 

l'insegnante deve essere riassegnata all’ Istituto Comprensivo Spirito Santo di Cosenza, scuola dalla 

quale aveva ottenuto il trasferimento, beneficiando nell’a.s. 2018/19 della precedenza prevista dal 

CCNI mobilità, sottoscritto in data 11/4/2017 art.13, comma 1, punto VII), riferito alla precedenza 

del personale che ricopre cariche pubbliche nelle amministrazioni degli enti locali.  
 

DISPONE 
 

Per le motivazioni citate in premessa l’insegante GALATI Maria Soccorsa (07/03/1983 – VV)  

viene restituita all’ Istituto Comprensivo Spirito Santo di Cosenza. 
 

Il Direttore Generale 

In funzione di Dirigente ad interim 

Maria Rita Calvosa 
ALL’INS. GALATI Maria Soccorsa tramite IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. DI VALLELONGA 

AL DIRIGENTE DELL’I.C. DI VALLENGA 

AL DIRIGENTE DELL’AMBITO TERRITORIALE DI COSENZA 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO SPIRITO SANTO DI COSENZA csic81200c@istruzione.it 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia
mailto:csic81200c@istruzione.it

		2020-10-14T15:54:35+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-10-14T19:52:55+0200
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0005954.14-10-2020




